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Tillæg til miljøgodkendelse om vilkårsændring af vilkår 11 i miljøgodkendelsen af 20. 
september 2011 på ejendommen Søndermarksvej 30, Stenild, 9500 Hobro

På ejendommen Søndermarksvej 30, Stenild, 9500 Hobro blev der meddelt en 
miljøgodkendelse 20. september 2011.
Rebild Kommune har den 28. januar 2015 modtaget en ansøgning om lovliggørelse af 
gulvsystemet i ungdyrstalden.

Ansøgers oplysninger:
Ansøger har d.d. indsendt to fiktive ansøgningsskemaer for at dokumentere, at gulvtypen 
spaltegulv med linespil og robotskraber har den samme fordampning som fast drænet gulv 
med skrabeanlæg. 
Skema nr. 84958 er en kopi af den oprindelige ansøgning
Skema nr. 84961 indeholder beregningen med spaltegulv med linespil og robotskraber 

Som det ses i ansøgningsskemaet med den oprindelige opsætning ligger 
ammoniakfordampningen på 1891,97 kg N. Ved spaltegulv med linespil og robotskraber er 
ammoniakfordampningen på 1891,03 kg N.  

Kommunens vurdering:
Rebild Kommune vurderer at ændringen af gulvsystemet ikke har betydning for 
ammoniakemissionen fra ejendommen, da begge gulvtyper er defineret som et 4 % gulv. 
Derfor har ændringen ikke betydning for de konklusioner, der ligger til grund for BAT 
vurderingerne i miljøgodkendelsen af 20. september 2011.
Ændringen af vilkåret om gulvsystemet vurderer Rebild Kommune ikke at have betydning for 
omgivelserne, hvorved vilkåret ændres. Vilkåret suppleres med vilkår fra teknologibladet om 
spaltegulve med liniespil1 og spaltegulv med skrab2.

1 Link til teknologiblad: 
http://www2.mst.dk/wiki/GetFile.aspx?File=/BAT/Teknologiblade/Skrabereigyllekanaleristaldetilmalkekvaeg.pdf

2 Link til teknologiblad: 
http://www2.mst.dk/wiki/GetFile.aspx?File=/BAT/Teknologiblade/Skraberepaagangarealeristaldetilmalkekoeer.pdf

ANTON HAMMERSHØJ
Søndermarksvej 30, Stenild
9500 Hobro
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Nyt vilkår 11:

11 Vilkår 11 i miljøgodkendelsen af 20. september 2011 ændres til følgende: 
Ungdyrstalden skal være en sengestald med spaltegulv med linespil og 
robotskraber. 

11 a Der skal hver dag foretages skrabninger af spalter hver 4 time. 

11 b Der skal hver dag foretages skrabninger af kanalerne (langsgående og 
tværgående) hver 8 time.

11 c I den periode der ikke er ungdyr i stalden skal der ikke skrabes.  

11 d Skraberen/robotskraber skal være forsynet med timer. 

11 e Skraberen/robotskraber skal vedligeholdes i overensstemmelse med 
producentens vejledning. Vejledningen skal opbevares på husdyrbruget.

11 f Enhver form for driftsstop skal noteres i logbog med angivelse af årsag og 
varighed. 

11 g Tilsynsmyndigheden skal underrettes ved driftsstop, der har en varighed af mere 
end 2 uger. 

11 h Logbog, servicefaktura, registrering fra datalogger eller lignende, der 
dokumenterer, at skraberen er i drift og vedligeholdes, skal opbevares på 
husdyrbruget i mindst fem år og forevises på tilsynsmyndighedens forlangende.

Offentlighed:
Rebild Kommune vurderer at ændringen er af underordnet betydning for naboer og vælger 
derfor kun at sende udkastet i høring hos ansøger.
Udkast til miljøgodkendelsen blev sendt til høring hos ansøger den 2. marts 2016 med en frist 
på 2 uger til at indsende bemærkninger.

Der indkom ingen bemærkninger i høringsperioden.

Klage- og søgsmålsvejledning
Godkendelser og tilladelser kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet inden 4 uger fra 
afgørelsen er offentligt bekendtgjort. En eventuel klage skal indsendes gennem Klageportalen, 
som findes på www.borger.dk eller www.virk.dk. En eventuel klage skal være Natur og 
Miljøklagenævnet i hænde senest fredag den 29. april 2016, kl. 23.59.

Hvis kommunen fastholder sin afgørelse, skal den senest 3 uger efter klagefristens udløb 
indsende kommunens bemærkninger til sagen og de anførte klagepunkter. Kommunen skal 
endvidere fremsende de dokumenter, der er indgået i sagens bedømmelse. 

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af en klage, at klager 
indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr. 
Opkrævning finder sted i forbindelse med indsendelse af klagen gennem Klageportalen. 
Vejledning om klageportalen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside 
www.nmkn.dk.

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.nmkn.dk/
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I særlige tilfælde kan du klage uden om Klageportalen. De særlige forhold, som kan begrunde 
en undtagelse fra kravet om at klage via Klageportalen er f.eks. borgere med særlige 
handicap, såvel kognitiv som fysisk funktionsnedsættelse samt demens. Det gælder også 
borgere, der mangler digitale kompetencer, visse socialt udsatte borgere, borgere med 
psykiske lidelser, borgere med sprogvanskeligheder, hvor hjælp og vejledning fra 
myndigheden eller nævnet ikke konkret vurderes at være en egnet løsning.

Hvis du tilhører en af de nævnte grupper og trods vejledning ikke har mulighed for at bruge 
Klageportalen, kan du aflevere/indsende din klage til kommunen:

Rebild Kommune
Center Natur og Miljø
Hobrovej 110
9530 Støvring 

Du skal begrunde din anmodning om fritagelse for brug af Klageportalen. Hvis du er fritaget 
for at bruge digital post af din kommune, bedes du oplyse dette i din anmodning. Myndigheden 
sørger for at sende din anmodning videre til Natur- og Miljøklagenævnet, som i hvert enkelt 
tilfælde vurderer, om der foreligger særlige forhold, der gør, at du kan blive fritaget for at 
bruge Klageportalen.

Du får besked fra Natur- og Miljøklagenævnet, om din anmodning kan imødekommes.

Godkendelsen kan godt udnyttes, selvom der klages over den, medmindre Natur- og 
Miljøklage-nævnet bestemmer andet, og under forudsætning af, at andre nødvendige 
tilladelser er indhentet. Det skal bemærkes, at Natur- og Miljøklagenævnet ved sin behandling 
kan ændre eller ophæve en godkendelse. Udnyttes en godkendelse, der er klaget over, sker 
det derfor for egen regning og risiko.
Denne afgørelse kan endvidere indbringes for domstolene, jf. husdyrlovens § 90. En eventuel 
sag skal være anlagt inden 6 måneder efter annonceringen.

Er der spørgsmål eller bemærkninger, er du velkommen til at kontakte mig på tlf. 99889961.

Med venlig hilsen

Svend Appel
Miljømedarbejder

Kopi er sendt til Natur- og miljøkonsulent Christian Bach Knudsen, Agri Nord via e-mail:  
chk@agrinord.dk 
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